nullas, irritas & inanes esse decernimus. Per praemissa tamen non intendimus in aliquo præjudicare Capitulis Ecclesiastum, & Conventibus Monasteriorum, & Prioratum, hujusmodi privilegia à Sede Apostolica proprium eligendi Prælatum obtinentibus, quomodo ad electionem Episcoporum, ac Abbatum, & Priorum juxta privilegia in eis concessa liberè procedere possint, juxta formam in eorum privilegiis contentam; & si in eorum privilegiis forma aliqua expressa non fuerit, tunc formam Concilii Generalis c. *Quia propter Servare teneantur, dummodo de privilegiis sibi concessis hujusmodi per literas Apostolicas, seu alias authenticas scripturas docuerint, omni alia specie probationis eis in hoc ademptas.*

VIII. Volumus quoque, & ordinamus, quod in Regno, Delphinatu, & Comitatu prædictis, de cætero non dentur aliquæ gratiæ expectativæ, ac speciales vel generales reservationes ad vacatura beneficia, per Nos, & secundum prædictam non fiant, & si de facto per importunitatem, aut alias à Nobis, & Successoribus Nostris, & sede prædicta emanaverint, illas irritas, & inanes esse decernimus. In Cathedralibus tamen, Metropolitanis, & Collegiatis Ecclesiis, in quatum statutis caveretur expresse, quod nullus ibidem dignitatem, personatum, administrationem vel officium obtinere possit, nisi in illis actu Canonicus existat, Canonicos (ad effectum dumtaxat inibi obtinendi dignitatem, personatum, administrationem vel officium hujusmodi, & non consequendum primam præbendam vacaturam) creare posse intendimus.

*De expectatiis & reservationibus tollendis.*

IX. Statuimus insuper, quod Ordinarius collator in unaquaque Cathedrali, ac etiam Metropolitana Ecclesia Canonicatum & præbendam Theologalem inibi existentem conferre teneatur uni Magistro seu Licentiato, aut Baccalaureo formato in Theologia, qui per decennium in Universitate studi generalis privilegiata studuerit, ac onus residentiaræ, lecturæ, & prædicationis actu subire voluerit, quique bis, aut semel ad minus per singulas hebdomadas, impedimento cessante legitimo, legere debeat, & quoties ipsum in hujusmodi lectura deficere contigerit, ad arbitrium Capituli, per subtractionem distributionum totius hebdomadæ puniri possit, & si residentiam deseruerit, de illis alteri provideri debeat, & ut liberiùs studio vacare possit, etiamsi absens fuerit à Divinis, habeatur pro præsente, ita ut nihil perdat. Præfatique Ordinarii collatores, seu patroni Ecclesiastici, qui cumque fuerint, ultra dictam præbendam Theologalem, quam, ut præfertur, qualificato conferre tenentur, tertiam partem omnium dignitatum, personatum, administrationum, & officiorum, cæterorumque beneficiorum Ecclesiasticorum ad eorum collationem, provisionem, nominationem, præsentationem, seu quamvis aliam dispositionem quomodolibet spectantium, viris literatis, graduatis, & per Universitates nominatis, hoc modo,